
 

DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 
RESOLUCIÓN No. 127 de 2025 

(23 de septiembre de 2025) 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 / 2025 

 

“Por la cual se imponen sanciones” 

 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 

DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 

otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol (en 

adelante CDU-FCF) y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual 

se Reglamentó los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL 2025 (en 

adelante RGC).  

CONSIDERANDO 

 

Competencia: De conformidad con los artículos 140 y 141 del CDU-FCF, este Comité 

es competente para conocer de los hechos ocurridos en el partido disputado el 30 de 

agosto de 2025, entre el Club B. CHICO (Div. Inferiores) y el CLUB MEDELLÍN CITY, 

válido por la 4.ª Fase del Campeonato Nacional Interclubes Sub-17 “B”, jugado en la 

Sede Isabelita Pimentel (Soracá). 

HECHOS 

 

Qué, mediante el Artículo 3 de la RESOLUCIÓN No. 120 de 2025 (17 de septiembre de 

2025), este Comité Disciplinario resolvió aperturar investigación disciplinaria al CLUB 

B.CHICO (DIV INFERIORES) por la presunta infracción de los artículos 92 - E y 48 del 

RGC en concordancia con los artículos 78-F, 83-i - H y 16-i del CDU-FCF en el partido 

disputado contra el CLUB MEDELLIN CITY el día 30.08.2025 del Campeonato Nacional 

INTERCLUBES SUB-17 "B" correspondiente a la 4.ª FASE en el estadio SEDE 

ISABELITA PIMENTEL (SORACA). 

 

Qué, mediante el Artículo 3 de la RESOLUCIÓN No. 120 de 2025 (17 de septiembre de 

2025), este Comité Disciplinario resolvió aperturar investigación disciplinaria al Sr. 

PIMENTEL MURCIA, EDUARDO (2455751) FIFA ID (197XNN7) del CLUB B.CHICO (DIV 

INFERIORES) en calidad de delegado  y de influencia manifiesta en el CLUB B. CHICO 

por la presunta infracción del artículo 64 (D) del CDU-FCF en el partido disputado 

contra el CLUB MEDELLIN CITY el día 30.08.2025 del Campeonato Nacional 

INTERCLUBES SUB-17 "B" correspondiente a la 4.ª FASE en el estadio SEDE 

ISABELITA PIMENTEL (SORACA). 

 

Qué, en dicha resolución el Comité Disciplinario del Campeonato resuelve correr 

traslado al CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES) y al oficial Sr. PIMENTEL MURCIA, 

EDUARDO (2455751) FIFA ID (197XNN7) del CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES)  por el 

término de un (1) día hábil contado a partir de la notificación de la presente decisión, a 

fin de que presente sus descargos y aporte o solicite las pruebas que estime 

pertinentes. 

 

Que transcurrido el término de traslado, el CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES) se 

pronunció bajo los siguientes términos: 
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Que transcurrido el término de traslado, el oficial Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO 

(2455751) FIFA ID (197XNN7) del CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES) no se pronunció y 

prefirió guardar silencio. 
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Qué, en el informe arbitral se registraron conductas atribuibles al CLUB B.CHICO (DIV 

INFERIORES) y a su delegado Sr. Eduardo Pimentel Murcia, que comprometen la 

disciplina y el normal desarrollo de la competición. Dichas conductas fueron calificadas 

preliminarmente como infractoras de los artículos 92-E y 48 del RGC, en concordancia 

con los artículos 78-F, 83-i, 83-h y 16-i del CDU-FCF, respecto del club; y el artículo 

64-D del CDU-FCF respecto del Sr. Pimentel. 

 

Qué, el informe arbitral constituye plena prueba conforme al artículo 159 del CDU-FCF, 

no fue desvirtuado por otros medios de convicción por parte del CLUB B.CHICO (DIV 

INFERIORES) debido a que se logra evidenciar en el video enviado por el mismo club 

que existe el contacto físico (empujar) al oficial de partido . 

 

Qué, el oficial Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO (2455751) FIFA ID (197XNN7) del 

CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES) no ejerció oportunamente su derecho de defensa y 

contradicción durante la etapa inicial, lo que refuerza la certeza de los hechos 

consignados. 

 

Qué, del análisis del informe arbitral y de las pruebas allegadas, se constata que: 

 

●​ El CLUB B. CHICO incurrió en conductas que atentaron gravemente contra la 

integridad y transparencia de la competición, constituyendo infracciones al RGC 

y al CDU-FCF. 

●​ El Sr. Eduardo Pimentel Murcia, en calidad de delegado y persona de influencia 

manifiesta dentro del club, realizó actos contrarios a las disposiciones 

disciplinarias y de buen comportamiento deportivo, infringiendo el artículo 64-D 

del CDU-FCF. 

●​ Estas actuaciones comprometen la seriedad del campeonato y lesionan el 

principio pro competitione, que exige garantizar la integridad de los torneos 

organizados por Difútbol. 

Sobre la infracción de los artículos 92-E y 48 del RGC, en concordancia con los 

artículos 78-F, 83-i, 83-h y 16-i del CDU-FCF respecto al club: 

 

En primer lugar, para exponer las siguiente consideraciones, deben observarse las 

normas que fueron infringidas. En primer lugar, los artículos 92-E y 48 del RGC del 

Reglamento del Campeonato establece lo siguiente: 

 

“ARTÍCULO 92. INCORRECCIÓN DE UN EQUIPO POR: 

(...) 

E. AGRESIÓN DE LOS JUGADORES o MIEMBROS DEL CUERPO TÉCNICO a 

OFICIALES del PARTIDO. 

 

SANCIÓN: ADJUDICACIÓN DE LOS PUNTOS AL ADVERSARIO Y EXPULSIÓN 

DEL TORNEO RESPECTIVO DEL CLUB INFRACTOR.” 

​  

“ARTÍCULO 48. Cuando el normal desarrollo o la finalización de un partido, 

sea  entorpecido en su labor arbitral, con demostrada falta de garantías 

para el árbitro por parte de un OFICIAL de CLUB, DIRECTIVO, DELEGADO, 

AFICIONADO, MIEMBRO DEL CUERPO TÉCNICO, KINESIÓLOGO, UTILERO o 

JUGADOR de uno de los clubes o de ambos, o se presente invasión del público 

dentro del terreno de juego, o GRESCA COLECTIVA ENTRE JUGADORES O ENTRE 

EL PÚBLICO, el árbitro, FINALIZARA el PARTIDO por FALTA DE GARANTÍAS. 

 

PARÁGRAFO: El resultado final del mismo, será adverso con marcador de 3 

x 0 (a menos que el marcador hasta ese momento sea mayor en su contra) ,al Club 

que FUE PROTAGONISTA DE LOS INCIDENTES PERTURBADORES DEL ORDEN 

PÚBLICO, o cuya barra de aficionados fue protagonista de los respectivos hechos. 

La decisión respectiva será promulgada por la respectiva COMISIÓN 

DISCIPLINARIA.” 
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Sobre el particular, el Comité considera que los miembros del cuerpo técnico de los 

clubes que se encuentren registrados en un club, sea que participe o no en una 

competición determinada, no lo eximen de la responsabilidad disciplinaria ni al club ni 

a la persona. Ahora bien el CDU-FCF en el capítulo I de las definiciones establece que 

un oficial es: “Toda persona que ejerza una actividad futbolística en el  seno  de  FCF,  

sus divisiones, un club o  una liga, sea cual fuere su título, la naturaleza de su función 

(administrativa, deportiva u otra) y el período de duración de ésta, excluidos los 

jugadores. Se consideran oficiales, sobre todo, los directivos, los entrenadores y las 

personas que en general, desempeñan funciones en los organismos deportivos de fútbol.” 

 

Por lo anterior, este Comité identificó que el Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO 

(2455751) FIFA ID (197XNN7) se encuentra registrado en el sistema COMET como 

delegado de campo y  cuyo registro pertenece al CLUB B.CHICO, así:  

 

 

 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS CONTENIDOS EN EL CÓDIGO DISCIPLINARIO ÚNICO 

DE LA FCF  

 

Problema Jurídico por resolver: En el marco fáctico delimitado en precedencia, es 

menester establecer si los sujetos que hacen parte de la presente investigación, están 

transgrediendo el Código único de la Federación Colombiana de Fútbol y el Reglamento 

General del Campeonato de DIFUTBOL, o si en la actualidad se configura carencia 

actual de las infracciones anteriormente mencionadas.  

 

Normas aplicables 

●​ Código Disciplinario Único de la FCF: Arts. 1, 4, 64-D, 70, 78-F, 83-i, 83-h, 135, 

140, 141, 154 y demás concordantes. 

●​ Reglamento General de Campeonato de DIFUTBOL: Arts. 48, 92-E, 95 y 

concordantes. 

Competencia: Por la materia, el lugar donde se presenta la presunta infracción y el 

status jurídico de las Autoridades Disciplinarias, este Comité Disciplinario es 

competente para conocer y resolver sobre el asunto en primera instancia, de 

conformidad con lo previsto en el numeral 2 del artículo 140 y artículo 141 del 

CDU-FCF, en consideración al informe arbitral y a la queja presentada. 

 

DE LA LEY 49 DE 1993: 

 

ARTÍCULO 1o. OBJETO DEL RÉGIMEN DISCIPLINARIO. El régimen disciplinario 

previsto en esta Ley, tiene por objeto preservar la ética, los principios, el decoro y 

la disciplina que rigen la actividad deportiva y a la vez asegurar el 

cumplimiento de las reglas de juego o competición y las normas deportivas 

generales. (Subrayado y en negrilla fuera texto) 
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Normas y Principios rectores: En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del 

Campeonato procede a la apertura de investigación en el caso  que nos atañe, basados 

en lo siguiente: 

 

Normas aplicadas: 

1.​ Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol  

2.​ Reglamento General del Campeonato de DIFUTBOL 

 

Principios rectores CDU-FCF aplicados:  

 

Artículo 1. Debido al proceso. El debido proceso se aplicará en todas las 

actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser 

investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto que se le 

imputa, contenidas en este Código,  la  reglamentación de  la  FIFA  y  la  

legislación deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia 

de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume 

inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea 

investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un 

abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen 

en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 

mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos 

ante las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de 

favorabilidad será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo 

disciplinario, salvo las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas 

en este código, el reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la 

FIFA. Es nula, de pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido 

proceso. 

 

Artículo 4.  Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que 

adelanten las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de 

la competición o evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre 

los principios generales del derecho sancionador, especialmente en lo que hace 

referencia a los procedimientos y los términos. (Subrayado y en negrilla fuera 

texto) 

 

Artículo 135. Inmediatez. Con el fin de preservar y asegurar la 

continuidad de los torneos, las sanciones impuestas por las autoridades 

disciplinarias son de aplicación inmediata por vía general, salvo las excepciones 

establecidas en el presente código. (Subrayado y en negrilla fuera texto) 

 

Artículo 203. Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 

así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las 

disposiciones especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio 

de inmediatez y pro competitione que orientan las actividades de las autoridades 

disciplinarias, sin que esto pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho 

a la defensa que está garantizado de conformidad con lo establecido en este 

código. 

 

Artículo 154.  Supuestos especiales.  Cuando las  circunstancias  lo  justifiquen  

se  podrá comunicar a las partes exclusivamente la parte dispositiva de una 

decisión. Posteriormente, en el término de treinta días se les remitirá la 

fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el recurso comienza a 

contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación de la 

decisión. 

El Comité, tras valorar integralmente los argumentos presentados por el Club Deportivo  

en su escrito, no logran desvirtuar la gravedad de la conducta ni excluye su deber de 

brindar una garantía institucional. Las afirmaciones sobre supuestas faltas de 

imparcialidad o falsedad por parte de los árbitros en su informe correlación a la 

conducta de la agresión carecen de respaldo probatorio y no justifican, bajo ningún 

estándar jurídico, la conducta violenta que desplegó el señor Eduardo Pimentel.  
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De igual forma, si bien el club alegó que no puede hacerse responsable por acciones 

individuales, el ordenamiento disciplinario impone a los clubes afiliados el deber de 

prevenir, controlar y sancionar comportamientos contrarios a lo establecido en el CDU 

-FCF y las leyes del estado, en especial aquellos que comprometan la integridad de los 

oficiales del partido y la dignidad de las personas. 

 

Adicionalmente, tanto en los descargos no se allegaron elementos de convicción que 

permitieran establecer una limitación respecto a la responsabilidad disciplinaria del 

Club.  

 

En este caso, la ausencia de control institucional sobre el comportamiento del señor 

Eduardo Pimentel derivó en una agresión a un oficial de partido que cumplia un rol 

funcional muy importante en el partido, situación que, conforme al CDU-FCF y la 

normatividad FIFA, exige una respuesta institucional firme que garantice el 

compromiso del sistema deportivo con la erradicación de la violencia del fútbol 

asociado.  

El deporte, como espacio de formación en valores, no puede tolerar actos que vulneren 

la integridad, autoridad y dignidad de las personas y que el acto violento se haya 

cometido en desarrollo de un partido oficial de DIFUTBOL, agrava la situacion 

presentanda ya sea que existio o no, la intencion de agredir a una persona, esto es una 

agresion fisica probada contra una oficial de partido lo que agrava la afectación no solo 

a sus derechos individuales, sino también al mensaje institucional que debe proyectar 

el fútbol colombiano: el de un entorno seguro, libre de discriminación y de violencia. 

Por lo anterior, la responsabilidad del CLUB PARTICIPANTE y  del Sr. Eduardo 

Pimentel, no solamente está relacionada con el CDU-FCF y el RGC, sino que también 

está determinada en el artículo 28 de la Ley 49 de 1993 (Art. 28 (...) en las condiciones y 

con el alcance que señalan los convenios internacionales sobre la violencia en el deporte 

suscrito por Colombia, con independencia de las demás responsabilidades de cualquier 

tipo en las que puedan incurrir. (Subrayado nuestro) 

 

De la Valoración de las pruebas 

 

Del análisis del informe arbitral y de las pruebas allegadas, se constata que: 

 

1.​ El CLUB B. CHICO incurrió en conductas que atentaron gravemente contra la 

integridad y transparencia de la competición, constituyendo infracciones al RGC 

y al CDU-FCF. 

2.​ El Sr. Eduardo Pimentel Murcia, en calidad de delegado y persona de influencia 

manifiesta dentro del CLUB B. CHICO, realizó actos contrarios a las 

disposiciones disciplinarias y de buen comportamiento deportivo, infringiendo el 

artículo 64-D del CDU-FCF. 

 

Estas actuaciones comprometen la seriedad del campeonato y lesionan el principio pro 

competitione, que exige garantizar la integridad de los torneos organizados por Difútbol. 

 

Los disciplinables no aportaron elementos de prueba suficientes que desvirtúen los 

hechos consignados en el informe arbitral ni los fundamentos de la sanción impuesta y 

como es sabido, el informe arbitral goza de presunción de veracidad y acierto (art. 159 

CDU-FCF), salvo prueba en contrario, la cual no fue allegada por el club ni por el señor 

Pimentel. 

 

Ante la falta de contestación del Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO (2455751) FIFA ID 

(197XNN7) en el término concedido por este Comité, el disciplinable, no ejerció su 

derecho de contradicción y defensa con lo cual no presentó prueba en contrario para 

desvirtuar el informe arbitral.  
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Por lo anterior, se establece que el  informe arbitral goza de presunción de veracidad 

conforme con el artículo 159 del CDU-FCF. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de 

contestación de la parte disciplinable, deben tenerse como ciertos los hechos 

consignados en el informe del árbitro, los cuales reglamentariamente gozan de 

presunción de veracidad. 

 

Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal del 

disciplinable deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, pues 

su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité del 

Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la investigación, 

merece un reproche mayor. 

 

En consideración a lo anterior, este Comité procederá a declarar disciplinariamente 

responsable al CLUB B. CHICO y al Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO (2455751) FIFA 

ID (197XNN7) 
 

Normas y Principios rectores: En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del 

Campeonato procede a la apertura de investigación en el caso que nos atañe, basados 

en lo siguiente: 

 

Normas 

a.​ Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol  

b.​ Reglamento General del Campeonato de DIFUTBOL 

 

En virtud de los principios pro competitione (art. 4 CDU-FCF), inmediatez (art. 135 

CDU-FCF) y las disposiciones de la Ley 49 de 1993, la sanción impuesta resulta 

necesaria y proporcional para preservar el orden, la disciplina y el decoro deportivo. 
 

Conclusión 
 

En mérito de lo expuesto, este Comité concluye que no existen argumentos fácticos ni 

jurídicos que permitan exonerar a los disciplinables de una sanción disciplinaria. Por 

consiguiente, procede, 

 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 

 

RESUELVE 
 

PRIMERO. DECLARAR disciplinariamente responsable al CLUB B.CHICO (DIV 

INFERIORES) por la infracción de los artículos 92 - E y 48 del RGC en concordancia 

con los artículos 78-F, 83-i - H y 16-i del CDU-FCF en el partido disputado contra el 

CLUB MEDELLIN CITY el día 30.08.2025 del Campeonato Nacional INTERCLUBES 

SUB-17 "B" correspondiente a la 4.ª FASE en el estadio SEDE ISABELITA PIMENTEL 

(SORACA). 

 

SEGUNDO. SANCIONAR al CLUB BOYACÁ CHICÓ F.C. (Divisiones Inferiores) con la 

deducción de puntos en la tabla de posiciones y la expulsión del Campeonato Nacional 

Interclubes Sub-17 “B” – 2025, sanción impuesta de conformidad con lo previsto en los 

artículos 92 literal E y 48 del Reglamento General de Competiciones (RGC), en 

concordancia con los artículos 78 literal F, 83 literal i) y 16 literal i) del Código 

Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol (CDU-FCF). 

 

Se precisa que la deducción de puntos ordenada no implicará su asignación a ningún 

otro club participante, toda vez que no existió reclamación formal presentada en debida 

forma por parte de un tercero legitimado en el proceso. 

 

TERCERO. DECLARAR disciplinariamente responsable al Sr. PIMENTEL MURCIA, 

EDUARDO (2455751) FIFA ID (197XNN7) del CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES) en 

calidad de delegado  y de influencia manifiesta en el CLUB B. CHICO por la presunta 

infracción del artículo 64 (D) del CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB 

MEDELLIN CITY el día 30.08.2025 del Campeonato Nacional INTERCLUBES SUB-17 

"B" correspondiente a la 4.ª FASE en el estadio SEDE ISABELITA PIMENTEL (SORACA). 
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CUARTO. SANCIONAR al Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO (2455751) FIFA ID 

(197XNN7) en calidad de delegado  y de influencia manifiesta en el del CLUB B.CHICO 

(DIV INFERIORES) con la SUSPENSIÓN de 18 meses de toda actividad relacionada con 

el fútbol por AGRESIÓN a un oficial de partido de acuerdo con lo establecido en el 

artículo 64 (D) del CDU-FCF en el partido disputado contra el CLUB MEDELLIN CITY el 

día 30.08.2025 del Campeonato Nacional INTERCLUBES SUB-17 "B" correspondiente a 

la 4.ª FASE en el estadio SEDE ISABELITA PIMENTEL (SORACA).   

 

QUINTO. SOLICITAR a la Federación Colombiana de Fútbol  extensión de la sanción 

en los términos del artículo 177 del CDU- FCF para el Sr. PIMENTEL MURCIA, 

EDUARDO (2455751) FIFA ID (197XNN7) en calidad de delegado  y de influencia 

manifiesta en el del CLUB B.CHICO (DIV INFERIORES). 

 

SEXTO. EXHORTAR a TODOS los deportistas, árbitros, cuerpos técnicos, dirigentes y 

público en general para ELIMINAR cualquier forma de VIOLENCIA o DISCRINACION  

contra cualquier persona dentro y fuera de los escenarios deportivos, teniendo en 

cuenta que la dignidad de las personas y la disciplina deportiva son aspectos 

fundamentales para la trascendencia social y cultural del deporte conforme a lo 

establecido en la Ley 49 de 1993 “Régimen Disciplinario del Deporte” y demás normas 

concordantes con la protección de los derechos humanos y la dignidad humana. 

 

SÉPTIMO. NOTIFICAR la presente decisión a los disciplinables de acuerdo con lo 

establecido en el artículo 160 del CDU-FCF  y el Parágrafo del Artículo 95 del RGC. 

 

OCTAVO. RECURSOS. Contra la presente decisión proceden los recursos en los 

términos del CDU-FCF. 

 

Bogotá, D.C., 23 de septiembre de 2025 

 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

Original Firmado 

JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 

 

Original Firmado 

FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 

  

 

9 RES.127-2025-S17-C 


	 
	 
	Normas aplicables 
	 
	De la Valoración de las pruebas 
	 
	Del análisis del informe arbitral y de las pruebas allegadas, se constata que: 
	 
	1.​El CLUB B. CHICO incurrió en conductas que atentaron gravemente contra la integridad y transparencia de la competición, constituyendo infracciones al RGC y al CDU-FCF. 
	2.​El Sr. Eduardo Pimentel Murcia, en calidad de delegado y persona de influencia manifiesta dentro del CLUB B. CHICO, realizó actos contrarios a las disposiciones disciplinarias y de buen comportamiento deportivo, infringiendo el artículo 64-D del CDU-FCF. 
	 
	Estas actuaciones comprometen la seriedad del campeonato y lesionan el principio pro competitione, que exige garantizar la integridad de los torneos organizados por Difútbol. 
	 
	Ante la falta de contestación del Sr. PIMENTEL MURCIA, EDUARDO (2455751) FIFA ID (197XNN7) en el término concedido por este Comité, el disciplinable, no ejerció su derecho de contradicción y defensa con lo cual no presentó prueba en contrario para desvirtuar el informe arbitral.  
	 
	Conclusión 

